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Prefabrykowany uniwersalny element małej architektury

Przedmiotem wynalazku jest prefabrykowany
-uniwersalny element małej architektury, stosowa¬
nej dla terenów zurbanizowanych zwłaszcza za¬
kładów przemysłowych i osiedli mieszkaniowych.

Znane dotychczas prefabrykowane elementy
małej architektury charakteryzowały się konkret¬
nym kształtem, który narzucał ich przeznaczenie
funkcjonalne jak np. kwietniki, ławy, stoły, ścian¬
ki ażurowe itp. Rozwiązania takie miały ograni¬
czone możliwości wykorzystania funkcjonalnego, a
także większy był koszt ich wykonania.

Celem wynalazku jest zaprojektowanie uniwer¬
salnego prefabrykowantgo elementu małej archi¬
tektury, którego kształt umożliwiłby tworzenie
zestawów płaskich i przestrzennych o różnorod¬
nym przeznaczeniu funkcjonalnym, uwzględnia¬
jącym wszelkie potrzeby użytkowe, estetykę wy¬
glądu i niskie koszty produkcja.

Prefabrykowany uniwersalny element małej
architektury według wynalazku składa się z
trzech ścianek wzajemnie do' siebie przyległych,
tworzących kąt trójścienny prosty, z których dwie
ścianki mają kształt prostokąta, a trzecia trójkąta
równoramiennego, o przeciwprostokątnej w kształ¬
cie łuku równego jednej czwartej koła. Ścianki
prostokątne odpowiadają długości ramienia trój¬
kąta równoramiennego i posiadają wycięcia bocz¬
ne przeznaczone do łączenia elementów w zestawy.

Zestawy funkcjonalne jak kwietniki, ławy,
ścianki ażurowe lub punkty rekreacyjne uzyskuje
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się przez połączenie elementów, przy czym każdy
zestaw charakteryzuje się możliwością tworzenia
nieskończonej ilości odmiennych kształtów prze¬
strzennych w zależności od wzajemnego ich po¬
łączenia w układzie poziomym lub pionowym. Z
połączenia uniwersalnych elementów małej archi¬
tektury można otrzymać również zestawy przezna¬
czone do celów informacyjnych, jak drogowskazy,
słupy ogłoszeniowe lub punkty informacyjne. Łą¬
czenie wzajemne elementów odlbywa się w znany
sposób, przy czym dla niektórych zestawów funk¬
cjonalnych stosuje się dodatkowe wyposażenie, jak
siedziska lub stojaki.

Prefabrykowany uniwersalny element małej
architektury jest przedstawiony na rysunku, na
którym fig. 1 — przedstawia element podstawowy
w rzucie aksonometrycznym, fig. 2—0 zestawy
kwietnikowe w rzucie aksonometrycznym, fig. l'G—d2
zestawy ławkowe, fig. 13 — zestaw przeznaczony
dla celów informacyjnych, a fig. 14 — przykład
ścianki ażurowej.

Prefabrykowany uniwersalny element małej ar¬
chitektury przedstawiony na fig. 1 składa się
z dwóch ścianek bocznych 1, 2 w kształcie prosto¬
kątów oraz trójkąta równoramiennego 3 przyleg¬
łego do' ścianek bocznych 1, 2, tworzących wza¬
jemnie kąt trójścienny prosty. Przeciwprostokątna
trójkąta 3 jest w kształcie łuku odpowiadającego

.długości jednej czwartej koła. Ścianki boczne 1, 2
odpowiadają długości ramienia trójkąta 3 i mają
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wycięcia przeznaczone do łączenia elementów w
zestawy.

Przedstawione na fig. 2—6 zestawy kwietnikowe
składają się z czterech uniwersalnych elementów.
Zestaw według fig. 3 jeslt odwróceniem o 1®0°
zestawu pokazanego na fig. 2 i różni się tym, że
ma ściankę 3 w podstawie lub widoczną od góry
Zestaw uwidoczniony na fig. 4 składa się z czte¬
rech elementów, z których trzy posiadają ściankę
"3 widoczną od góry, natomiast w czwartym ele¬
mencie ścianka ta znajduje się w podstawie. Inny
kształt kwietnika przedstawiono na fig. 5 gdzie
dwa naprzeciwległe elementy mają ściankę 3 w
podstawie a pozostałe dwa widoczną od góry. W
zestawie na fig. 6 tylko jeden element posiada
ściankę 3 widoczną od góry.

Zestawy kwietnikowe przedstawione na fig.
7—& składają się z dwóch uniwersalnych ele¬
mentów, tak usytuowanych, że ścianki 3 znajdują
się w podstawie lub są widoczne od góry lub też
ustawione są naprzemian w różnych kombinacjach
tworząc widoczne z góry kompozycje w kształcie
kwadratu, koła, kropli czy wrzeciona. Na fig.
10 — 11 przedstawione są zestawy ławkowe z za¬
stosowaniem dwóch lub jednego uniwersądnego
elementu wraz z dodatkowym wyposażeniem w
postaci krążków siedziskowych.
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Fig. 12 przedstawia zestaw o podwójnym cha¬
rakterze funkcjonalnym, służącym jako kwietniki
i jednocześnie ławki, natomiast na fig. 13 uwi¬
doczniono zestaw informacyjny, składający się z
jednego lub dwóch uniwersalnych elementów
umieszczonych na słupkach. Przykład ścianki
ażurowej przedstawiony jest na fig. 14. Mogą się
one składać z niezliczonej ilości elementów w za¬
leżności od wymaganych gabarytów ścianki, ponad
to elementy można łączyć w najróżniejszych kom¬
binacjach tworzących zmienne kompozycje.

Zastrzeżenie patentowe

Prefabrykowany uniwersalny element małej ar¬
chitektury, znamienny tym, że składa się z trzech
ścianek wzajemnie do siebie przyległych tworzą¬
cych kąt trójścienny prosty, z których ścianki
boczne (1), (2) mają kształt prostokąta, a trzecia
trójkąta równoramiennego (3) o przeciwprosto-
kątnej w kształcie łuku równego jednej czwartej
koła, przy czym ścianki boczne (1), (2) odpowia¬
dają długości ramienia trójkąta. (3) i mają wycię¬
cia boczne przeznaczone do łączenia elementów
w zestawy funkcjonalne.
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